
       

                                MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

                         DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA      ELVAS 
Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI. Homepage: 

www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br 

 

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 287, DE 02 SETEMBRO DE 2025 
Designa Docente para Coordenar 
Processo Seletivo – Área: Bioquímica 
 

O DIRETOR DO CAMPUS “PROFª CINOBELINA ELVAS”- CPCE  no uso de suas 
 atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando: 

- o Processo Nº 23111.040491/2025-78;  
- o DESPACHO Nº 18 / 2025 - CCG/CPCE constante em processo 

 supramencionado; 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Designar o docente Dr. Silvokleio da Costa Silva para coordenar Processo 

Seletivo a fim de contratar 01 (um) professor substituto para a área de Bioquímica, com 

lotação no Curso de Ciências Biológicas, do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI, 

visando suprir demanda deste Campus, para 2025.2. 

 
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 
 

Bom Jesus, 02 de setembro de 2025 

 
 
 

 
Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 

Diretor do Campus “Profª Cinobelina Elvas” - CPCE/UFPI 
 

 

http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br

		2025-09-02T11:22:15-0300
	EVERALDO MOREIRA DA SILVA:01394046359




